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Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje kariérním a rozvojovým plánům v podniku Aerosol-

service, a.s. Teoretická část obsahuje první kapitolu o firemním vzdělání, kde je

představen jeho význam, cíle a metody vzdělání. Další kapitola se zabývá rozvojem

a kariérou zaměstnanců, plánováním osobního rozvoje a plánováním kariéry. Třetí

kapitola se zabývá výběrem zaměstnanců a metodami výběru. Poslední kapitola je

zaměřena na hodnocení zaměstnanců a jsou zde představeny i metody hodnocení.

Praktická část je zaměřena na představení společnosti a analýzu kariérních

a rozvojových plánů podniku Aerosol-service, a.s. Cílem práce je analýza aktuálních

rozvojových plánů, porovnání s konkurencí a nalezení problémů spojené s rozvojem

a výběrem zaměstnanců.
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Kariéra pracovníků, rozvoj, vzdělání, hodnocení zaměstnanců, výběr zaměstnanců,

osobní rozvoj, cíle

Abstract

This bachelor thesis deals with career and development plans at Aerosol-service, a.s.

The theoretical part contains first charter about education of company, where its the

mening of education, educational goals and methods of education are presented.

The next charter deals with development and career of employees, personal

development planning and carem planning. The third charter focused on the

selection of employees and methods of selection. The last charter is focused

on evaluating of employees and there are presented methods of evaluation. The

practical part focused on introducing the company and analysis of career

and development plansat Aerosol-service, a.s. The aim of the thesis is an analysis of

achal plans of development, comparing with the competition and reveal problems

associated with development and selection of employees.
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Careerofworkers, development, education, evaluating of employees, selection of
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Úvod

Tématem bakalářské práce jsou kariérní a rozvojové plány ve vybraném podniku.

Rozvíjení kariéry je v dnešní době velice důležité, včetně celkové formy vzdělávání,

neboť se vzděláváme téměř už od svého narození. Konkrétně budou kariérní

a rozvojové plány analyzovány v podniku Aerosol-service, a.s., v němž pracuje

přibližně 80 zaměstnanců.

Proces rozvoje zaměstnanců představuje velký přínos v mnoha oblastech, zejména

v oblasti výkonu práce každého pracovníka. Například formy různého vzdělávání jsou

nezbytné k osobnímu rozvoji zaměstnanců. Též možnosti kariérního postupu

přispívají k efektivitě práce každého zaměstnance, tedy i celé firmy.

Cílem bakalářské práce je analýza aktuálních rozvojových plánů, porovnání

s konkurencí a nalezení problémů spojených s rozvojem a výběrem zaměstnanců.

Přínos bakalářské práce spočívá v tvorbě návrhu možného zlepšení v podniku na

základě vyskytujících se problémů.

Práce je rozdělena na dvě části, na teoretickou a praktickou, celkově obsahuje deset

kapitol. Teoretická část je složena ze čtyř kapitol a zabývá se vzděláváním, rozvojem

a kariérou zaměstnanců a krátce také výběrem a hodnocením zaměstnanců. Druhou

částí je praktická část, která je složena z šesti kapitol, v nichž je analyzována situace

rozvojových plánů na základě témat z teoretické části.

Teoretická část začíná kapitolou o firemním vzdělávání, kde je přiblížen význam

pojmu vzdělávání. Následně jsou vymezeny též cíle a metody vzdělávání. Další

kapitola pojednává o rozvoji, jak celé organizace, tak i jednotlivců a o samotné kariéra

zaměstnanců. Poslední dvě kapitoly se krátce zabývají výběrem zaměstnanců

a jednotlivými metodami výběru. Poslední kapitola je věnována hodnocení včetně

jeho současných forem.

Praktická část začíná představením společnosti včetně popisu organizační struktury,

následně další kapitola popisuje systém rozvojových plánů v podniku. Další kapitolu

tvoří samotné vyhodnocení dotazníkového šetření jak v podniku, tak také porovnání

s výstupy z dotazníku, který vyplňovali respondenti ze tří nejmenovaných společností.

V návaznosti na vyhodnocení je navrženo zlepšení situace ve vybraném podniku
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spojené s rozvojem a výběrem zaměstnanců a součástí shrnutí jsou také odpovědi na

výzkumné otázky, které jsou uvedeny v cílech výzkumného řešení.

7

TEORETICKÁ ČÁST

8

1 Firemní vzdělání

První kapitola teoretické části se bude věnovat firemnímu vzdělání. Jednou

z možností osobního rozvoje a kariéry je právě rozšiřování znalostí vzděláváním

v rámci firmy, díky kterému se zaměstnanci mohou vypracovat na vyšší pozice.

1.1 Význam firemního vzdělání

V této kapitole je vymezen význam firemního vzdělávání a způsoby, jejichž

prostřednictvím jej lze rozvíjet. V dnešní době jsou firmy zodpovědné za vzdělávání

a rozvoj kompetencí svých zaměstnanců. Pomocí různých metod výcviku a vývoje je

možné zlepšit efektivnost a produktivitu práce, stejně tak prosperitu firmy.

Vzdělávání realizované podniky tvoří významnou součást celoživotního vzdělávání,

přičemž za celoživotní vzdělávání se pokládá spojení vzdělávání formálního

(realizováno v rámci školské soustavy), neformálního (realizovaného organizacemi

mimo školskou soustavu), a informálního, resp. neinstitucionálního, které tvoří

přirozenou součást každodenního života a vůbec nemusí být vnímáno jako

vzdělávání. (Vodák, Kucharčíková, 2011, s. 80)

Jednoznačná definice firemního vzdělání není vymezena, avšak jednou z možností

například je: „Firemní vzdělávání označuje souhrn vzdělávacích aktivit zajišťovaných

zaměstnavatelskou organizací se záměrem doplnit, prohloubit, nebo změnit

kvalifikační strukturu pracovníků a odstranit tak obvykle negativní rozdíl mezi jejich

aktuální (subjektivní) kvalifikací a požadavky, které na ně klade výkon pracovních

činností (objektivní kvalifikace).“ (Tureckiová, 2009, s. 79)

Podle Koubka (1997, s. 206) se vzdělávání zaměstnanců zaměřuje na formování

pracovních schopností v širším slova smyslu, včetně formování sociálních vlastností

potřebných při vytváření zdravých mezilidských vztahů osob, které jsou v podniku

v pracovním poměru. Podporou rozvoje svých zaměstnanců přispívá podnik

ke zkvalitnění a zvýšení efektivity procesů uvnitř podniku a jeho rozvoji jako celku.
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Bartoňková (2010, s.11) uvádí v textu charakteristiky firemního vzdělávání:

• Firemní vzdělávání je vzdělávání zaměstnanců ve firmě.

• Firemní vzdělávání zahrnuje povinné a kvalifikační vzdělávání zaměstnanců.

• Firemní vzdělávání zahrnuje zvyšování, získávání, prohlubování a udržování

kvalifikace zaměstnance.

• Firemní vzdělávání je součástí profesního vzdělávání.

• Firemní vzdělávání představuje část systému formování pracovních

schopností člověka.

• Firemní vzdělávání zahrnuje rozvoj kompetencí zaměstnanců.

Podle Bartoňkové (2010, s.11) je ale nejširší a nejjednodušší vymezení toto: „Firemní

vzdělávání je hledání a následné odstraňování rozdílu mezi tím „co je“ a tím, „co je

žádoucí“.

1.2 Cíle firemního vzdělávání

Důležitým bodem firemního vzdělání je uvědomění si cílů, jinými slovy, kam

společnost vzděláváním zaměstnanců směřuje. Cílem personálního řízení je

pro firmu získat, rozvinout v ní a udržet schopné a motivované pracovníky, kteří

budou podávat patřičný pracovní výkon. Na stanovení cílů firemního vzdělání

spolupracují manažeři s personalistou, popřípadě externí odborníci působící v oblasti

rozvoje pracovníků. Cílem není jen předávání poznatků, ale také vytváření podmínek

pro seberealizaci jako nejúčinnějšího motivačního nástroje.

Jedním z autorů, který stanovil cíle firemního vzdělávání, byl Armstrong (2007, s.789).

Ve své publikaci uvedl, že stěžejními cíli firemního vzdělávání je zejména zvýšení

výkonu stálých pracovníků a rozvoj schopnosti být co nejdříve a s co nejmenšími

náklady schopen vykonávat novou práci u nově přijatých pracovníků. Z jeho pohledu

je totiž cílem dosažení prosperity a konkurence schopnosti podniku. Firemní

vzdělávání tedy chápe jako investici do lidí, která by se měla firmě vrátit.
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Podle Tureckiové (2004, s.92) je základním cílem především dosažení změn v myšlení

a chování pracovníků, které jsou rozhodující pro další rozvoj firmy a pro dosažení


[…]


s konkurencí, následně navrhnout případné zlepšení situace v podniku spojené

s rozvojem a výběrem zaměstnanců.

V teoretické části byl objasněn pojem firemního vzdělávání včetně vymezení cílů

a vybraných metod vzdělávání za použití odborné literatury. Dalšími kapitolami byl

rozvoj a kariéra zaměstnanců, kde byl vymezen pojem rozvoj a plánování osobního

rozvoje, dále profesní kariéra s plánováním kariéry. Poslední dvě kapitoly objasnily

pojem výběr zaměstnanců a dále hodnocení zaměstnanců, které úzce souvisí

s rozvojem zaměstnanců.

Praktická část vychází z teoretické části, kde byla nejdříve představena společnost

a následně byla stanovena metodika, cíle výzkumného šetření a součástí byly i čtyři

výzkumné otázky. První výzkumná otázka byla vyhodnocena pomocí analýzy

kariérních a rozvojových plánů v podniku Aerosol, k tomu byly využity interní

dokumenty. Další tři otázky ohledně hodnocení vzdělávání a rozvoje zaměstnanců,

zda jsou zaměstnanci seznámeni s kariérním rozvojem a jak si firma stojí ve srovnání

s konkurencí, byly zodpovězeny za pomoci výzkumného šetření. Na dotazník

odpovídali jak zaměstnanci podniku Aerosol, tak na totožný dotazník odpovídali

i zaměstnanci ze tří nejmenovaných společností. Na základě výsledků z dotazníku

z Aerosolu byl doporučen návrh na řešení nedostatků, které se nyní ve společnosti

vyskytují.

Na základě dotazníku byly shrnuty výsledky a byl navržen plán profesního rozvoje,

který byl zpracován do přehledné tabulky. Pro jednotlivé pozice byla navržena

potřebná délka tréninku, též specifikace tréninku a zakončení. Následně bylo

navrženo i častější uskutečňování vzdělávacích kurzů a školení, kterých se

zaměstnanci zpravidla tolik neúčastní podle výstupů dotazníku. Dalším návrhem bylo

zvýšení platového ohodnocení dlouholetých kvalifikovaných pracovníků, s kterými je

společnost spokojena. Posledním návrhem je zpětná vazba od nadřízeného, která

přidává na efektivitě práce zaměstnanců a bohužel není v současné době tak častá.
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Stanovené cíle byly vyhodnoceny a podařilo se je splnit. Na základě toho byly

vyhodnoceny doporučení a návrhy na zlepšení v podniku související s rozvojem

a úzce také s výběrem zaměstnanců. Návrhy by měly přispět nejen k vyšší efektivitě

práce, ale též k rozvoji všech zaměstnanců firmy.
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Přílohy

Příloha č.1: Dotazník

1. Jaké je Vaše pohlaví?

a. Žena

b. Muž

2. Kolik je Vám let?

a. Do 25 let

b. 26-35 let

c. 36-45 let

d. 46 a více

3. Jaké je Vaše nevyšší dokončené vzdělání?

a. Odborné bez maturity

b. Odborné s maturitou

c. Středoškolské s maturitou

d. Vyšší odborné

e. Vysokoškolské

4. Jak dlouho pracujete ve společnosti?

a. Méně než 1 rok

b. 1-3 roky

c. 4-10 let

d. 11-20 let

e. 21 a více let

5. Jaké je Vaše pracovní zařazení ve společnosti?

a. Řadový zaměstnanec

b. Nižší management

c. Střední management

d. Vrcholový management
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6. Jak byste celkově ohodnotil/a práci ve společnosti, ve které jste zaměstnán/a?

(1- výborná, 2- chvalitebná, 3- dobrá, 4- dostatečná, 5- nedostatečná)

a. 1

b. 2

c. 3

d. 4

e. 5

7. Jste spokojeni se svým platovým ohodnocením za každodenní odvedenou práci?

(1- jsem velice spokojen/a; 5- nejsem spokojen/a)

a. 1

b. 2

c. 3

d. 4

e. 5

8. Dostáváte adekvátní zpětnou vazbu od svého nadřízeného?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Spíše ne

d. Ne

9. Jste spokojeni s komunikací s Vaším nadřízeným?

a. Ano, jsem naprosto spokojen/a

b. Ano, ale mohla by být komunikace častější

c. Nejsem příliš spokojen/a

d. Nejsem vůbec spokojen/a

10. Pomáhá Vám zpětná vazba k efektivitě práce?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Spíše ne

d. Ne
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11. Řekla byste, že společnost, ve které pracujete, podporuje vzdělávání a rozvoj

zaměstnanců?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Nevím

d. Spíše ne

e. Ne

12. Jak často jste se v uplynulém roce účastnil/a vzdělávacích kurzů nebo školení

v rámci firemního vzdělávání?

a. 2 a vícekrát za měsíc

b. 1 x za měsíc

c. 1 x za čtvrt roku

d. 1 x za půl roku

e. 1 x za rok

f. Neúčastnil/a jsem se

13. Byl/a byste ochotný/á absolvovat firemní vzdělávání ve volném čase?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Nevím

d. Spíše ne

e. Ne

14. Využíváte poznatky získané na školení při své práci?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Nevím

d. Spíše ne

e. Ne
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15. Myslíte, že Vám vzdělávání (v rámci firemního rozvoje) umožní snadnější kariérní

postup?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Nevím

d. Spíše ne

e. Ne

16. Jste seznámen/a s kariérním rozvojem v práci?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Spíše ne

d. Ne

17. Je pro Vás důležité prosperita firmy?

a. Ano

b. Spíše ano

c. Spíše ne

d. Ne
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