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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kariérní a rozvojové plány v podniku Aerosol - service, a.s.
Jméno autora: Nikola Mesárošová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení pedagogických a psychologických studií
Vedoucí práce: PhDr. Michaela Tureckiiová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení pedagogických a psychologických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
IƻŘƴƻŎŜƴƝ ƴłǊƻőƴƻǎǘƛ ȊŀŘłƴƝ ȊłǾŠǊŜőƴŞ ǇǊłŎŜΦ
Téma práce patří mezi standardně zadávaná. Za náročnější ho lze považovat díky pokusu o srovnání zkoumané oblasti se
situací v jiných organizacích.

Splnění zadání splněno
tƻǎǳřǘŜΣ ȊŘŀ ǇǌŜŘƭƻȌŜƴł ȊłǾŠǊŜőƴł ǇǊłŎŜ ǎǇƭƶǳƧŜ ȊŀŘłƴƝΦ ± ƪƻƳŜƴǘłǌƛ ǇǌƝǇŀŘƴŠ ǳǾŜřǘŜ ōƻŘȅ ȊŀŘłƴƝΣ ƪǘŜǊŞ ƴŜōȅƭȅ ȊŎŜƭŀ
ǎǇƭƴŠƴȅΣ ƴŜōƻ ȊŘŀ ƧŜ ǇǊłŎŜ ƻǇǊƻǘƛ ȊŀŘłƴƝ ǊƻȊǑƝǌŜƴŀΦ bŜōȅƭƻ-ƭƛ ȊŀŘłƴƝ ȊŎŜƭŀ ǎǇƭƴŠƴƻΣ ǇƻƪǳǎǘŜ ǎŜ ǇƻǎƻǳŘƛǘ ȊłǾŀȌƴƻǎǘΣ ŘƻǇŀŘȅ ŀ
ǇǌƝǇŀŘƴŠ ƛ ǇǌƝőƛƴȅ ƧŜŘƴƻǘƭƛǾȇŎƘ ƴŜŘƻǎǘŀǘƪǻΦ

Bakalanka postupovala v souladu se schváleným zadáním. Téma hodnocení zaměstnanců, které bylo rovněž zpracováno, má
vazbu na řízení a rozvoj výkonu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
tƻǎǳřǘŜΣ ȊŘŀ ōȅƭ ǎǘǳŘŜƴǘ ōŠƘŜƳ ǌŜǑŜƴƝ ŀƪǘƛǾƴƝΣ ȊŘŀ ŘƻŘǊȌƻǾŀƭ ŘƻƘƻŘƴǳǘŞ ǘŜǊƳƝƴȅΣ ƧŜǎǘƭƛ ǎǾŞ ǌŜǑŜƴƝ ǇǊǻōŠȌƴŠ ƪƻƴȊǳƭǘƻǾŀƭ ŀ ȊŘŀ
ōȅƭ ƴŀ ƪƻƴȊǳƭǘŀŎŜ ŘƻǎǘŀǘŜőƴŠ ǇǌƛǇǊŀǾŜƴΦ tƻǎǳřǘŜ ǎŎƘƻǇƴƻǎǘ ǎǘǳŘŜƴǘŀ ǎŀƳƻǎǘŀǘƴŞ ǘǾǻǊőƝ ǇǊłŎŜΦ
Studentka pracovala většinou samostatně, postup a zpracování bakalářské práce konzultovala a zohlednila většinu
připomínek. Schopnost tvůrčí práce se postupně zlepšovala.

Odborná úroveň C - dobře
tƻǎǳřǘŜ ǵǊƻǾŜƶ ƻŘōƻǊƴƻǎǘƛ ȊłǾŠǊŜőƴŞ ǇǊłŎŜΣ ǾȅǳȌƛǘƝ ȊƴŀƭƻǎǘƝ ȊƝǎƪŀƴȇŎƘ ǎǘǳŘƛŜƳ ŀ Ȋ ƻŘōƻǊƴŞ ƭƛǘŜǊŀǘǳǊȅΣ ǾȅǳȌƛǘƝ ǇƻŘƪƭŀŘǻ ŀ Řŀǘ
ȊƝǎƪŀƴȇŎƘ Ȋ praxe.
Bakalantka využila znalosti získané studiem a ze standardní odborné literatury pro zpracování teoretické části bakalářské
práce. V dílčích částech (př. na s. 16, 23-25) je přednostně využíván jeden zdroj, bez komparace. Studentka využila také
interní dokumenty, které však blíže nespecifikovala. Data z výzkumného šetření vhodně analyzovala, nevyužila však plně
možnost získat více informací pro navrhovaná opatření.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
tƻǎǳřǘŜ ǎǇǊłǾƴƻǎǘ ǇƻǳȌƝǾłƴƝ ŦƻǊƳłƭƴƝŎƘ ȊłǇƛǎǻ ƻōǎŀȌŜƴȇŎƘ Ǿ ǇǊłŎƛΦ tƻǎǳřǘŜ ǘȅǇƻƎǊŀŦƛŎƪƻǳ ŀ ƧŀȊȅƪƻǾƻǳ ǎǘǊłƴƪǳΦ
Práce je napsána srozumitelně a přitom nevybočuje z odborného stylu. Ve formálních zápisech se objevuje častěji chyba v
odkazování (za znakem s. chybí mezera), typograficky bylo možné začínat některé podkapitoly na nových stranách, místo na
konci předchozích. Zvážit mohla bakalantka také velikost grafů v praktické části.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
±ȅƧłŘǌŜǘŜ ǎŜ ƪ ŀƪǘƛǾƛǘŠ ǎǘǳŘŜƴǘŀ Ǉǌƛ ȊƝǎƪłǾłƴƝ ŀ ǾȅǳȌƝǾłƴƝ ǎǘǳŘƛƧƴƝŎƘ ƳŀǘŜǊƛłƭǻ ƪ ǌŜǑŜƴƝ ȊłǾŠǊŜőƴŞ ǇǊłŎŜΦ /ƘŀǊŀƪǘŜǊƛȊǳƧǘŜ ǾȇōŠǊ
ǇǊŀƳŜƴǻΦ tƻǎǳřǘŜΣ ȊŘŀ ǎǘǳŘŜƴǘ ǾȅǳȌƛƭ ǾǑŜŎƘƴȅ ǊŜƭŜǾŀƴǘƴƝ ȊŘǊƻƧŜΦ hǾŠǌǘŜΣ ȊŘŀ Ƨǎƻǳ ǾǑŜŎƘƴȅ ǇǌŜǾȊŀǘŞ ǇǊǾƪȅ ǌłŘƴŠ ƻŘƭƛǑŜƴȅ ƻŘ
vlastnƝŎƘ ǾȇǎƭŜŘƪǻ ŀ ǵǾŀƘΣ ȊŘŀ ƴŜŘƻǑƭƻ ƪ ǇƻǊǳǑŜƴƝ ŎƛǘŀőƴƝ Ŝǘƛƪȅ ŀ ȊŘŀ Ƨǎƻǳ ōƛōƭƛƻƎǊŀŦƛŎƪŞ ŎƛǘŀŎŜ ǵǇƭƴŞ ŀ Ǿ ǎƻǳƭŀŘǳ ǎ ŎƛǘŀőƴƝƳƛ
zvyklostmi a normami.
Bakalantka využila relevantní zdroje domácí či přeložené odborné literatury, práce s nimi je korektní, drobná odchylka od
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formátu zápisu v dílčích odkazech již byla zmíněna. Citelněji postrádám alespoň stručnou anotaci interních zdrojů a jejich
případné přesněji odlišení v textu praktické části. Celková shoda s podobnými dokumenty je podle systému theses.cz 3%.

Další komentáře a hodnocení
±ȅƧłŘǌŜǘŜ ǎŜ ƪ ǵǊƻǾƴƛ ŘƻǎŀȌŜƴȇŎƘ ƘƭŀǾƴƝŎƘ ǾȇǎƭŜŘƪǻ ȊłǾŠǊŜőƴŞ ǇǊłŎŜΣ ƴŀǇǌΦ ƪ ǵǊƻǾƴƛ ǘŜƻǊŜǘƛŎƪȇŎƘ ǾȇǎƭŜŘƪǻΣ ƴŜōƻ ƪ ǵǊƻǾƴƛ ŀ
Ŧǳƴƪőƴƻǎǘƛ ǘŜŎƘƴƛŎƪŞƘƻ ƴŜōƻ ǇǊƻƎǊŀƳƻǾŞƘƻ ǾȅǘǾƻǌŜƴŞƘƻ ǌŜǑŜƴƝΣ ǇǳōƭƛƪŀőƴƝƳ ǾȇǎǘǳǇǻƳΣ ŜȄǇŜǊƛƳŜƴǘłƭƴƝ ȊǊǳőƴƻǎǘƛ ŀǇƻŘΦ
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Zvolené téma je relevantní studovanému oboru, způsob zpracování bakalářské práce odpovídá nárokům na
uvedený typ kvalifikačních prací. Bakalantka si v teoretické části vytvořila dobré východisko pro dosažení
stanoveného cíle práce. V práci jsou více akcentovány možnosti profesního než kariérního rozvoje. Vytvořený
grafický návrh rámce profesního rozvoje lze považovat (s dalším popisem) za vhodný a použitelný pro zkoumanou
organizaci. Dílčí připomínky, které jsem k textu měla, byly většinou zohledněny bakalantkou a zapracovány do
finální verze bakalářské práce, případně jsou vyjádřeny v předchozích částech tohoto posudku.

Pro obhajobu prosím o upřesnění, které interní dokumenty byly použity v prvé části výzkumného šetření.
Vysvětlete, proč se podstatná část dotazníkového šetření zaměřuje na identifikační otázky (1-5) a na oblast
vzdělávání pracovníků? Jaká je zde souvislost s možnostmi a plánováním rozvoje a kariéry?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 26.5.2020 Podpis: